

## „Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň – stavební práce“

### Smluvní strany

**Objednatel:****Obec Tuřany**

se sídlem: Tuřany 10, 273 79 Tuřany u Slaného  
zastoupený: Jiřím Pospíšilem, starostou obce  
ve věcech technických: Jiřím Pospíšilem, starostou obce  
IČ: 00234222  
DIČ: CZ00234222  
bankovní spojení: KB Praha  
č. účtu: 9723141/0100

dále jen „objednatel“

**a**

**Zhotovitel:****Elektromontáže Stavby s.r.o.**

se sídlem: Smečenská 1009, 274 01 Slaný  
zastoupený: Ing. Lubomír Hošínský, jednatel  
ve věcech technických: Ing. Peter Indra, stavby vedoucí  
IČ: 257 00 936  
DIČ: CZ25700936  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
č. účtu: 0386788389/0800  
obchodní rejstřík: MěS v Praze, oddl C, vložka 62417

dále jen „zhotovitel“

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník v platném znění)

### tuto smlouvu o dílo:

### I. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo **„Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň – stavební práce“** tak, jak je podrobně popsáno v zadávací dokumentaci objednatele (dále jen „dílo“). Předmětem díla je provedení stavebních prací ve dvou lokacích, v obci Tuřany a dále v její místní části Byseň. Stavební práce jsou specifikovány v rozdělení dle příslušných lokací částečně dle projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby **„Oprava chodníku podél III/23715 v obci Tuřany“ zpracované firmou Ing. Josef Širc, Na Vinici 444, 274 01 Slaný, IČ: 409 09 336**, autorizovaným inženýrem ČKAIT v oboru dopravní stavby, č. autorizace 0000142 pro opravy prováděné v obci Tuřany a částečně dle projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby **„Oprava chodníku podél silnice III/23638, Byseň“ zpracované firmou Ing. Pavel Kubísek, V dolině 1533/1d, 101 00 Praha 10, IČ: 408 28 191**, autorizovaným inženýrem ČKAIT v oboru dopravní stavby, č. autorizace 0002206 pro opravy prováděné v místní části Byseň.

### Oprava chodníků v obci Tuřany

Předmět díla zahrnuje stavební práce na objektu pěší komunikace, především opravu kompletní konstrukce jednotlivých částí chodníku podél komunikace III/23715, odvodňovací příkop zachycující povrchovou vodu z přilehlých ploch, zpevnění šterkové plochy podél komunikace, přilehlé sadové úpravy veřejné zeleně a opravu pruhu obrusné vrstvy podél nově osazených obrubníků a úplné bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek, potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

V celé délce opravovaného úseku je stávající jednostranný chodník s poškozenou dlažbou, betonovými panely nebo s monolitickým betonovým povrchem. Chodník je nepravidelně přerušován samostatnými sjezdy. V souběhu s komunikací jsou uloženy rozvody veřejného osvětlení, sloupy veřejného osvětlení jsou situovány do tohoto chodníku.

Stavební práce spočívají v opravě části stávajícího chodníku v obci Tuřany v úseku dlouhém přibližně 165 m, který na svém jižním konci začíná na křižovatce silnic I/16 a III/23715 (v místě ukončení chodníku s novou zámkovou dlažbou) a na svém severozápadním konci vyústí na komunikaci u křížení místních komunikací u obecního úřadu. Komunikace má v tomto úseku čtyři křížení, při směru jízdy od jihu na severozápad je to nejprve odbočka vlevo na místní zpevněnou komunikaci, následně rozlehlá styková křižovatka s přípojem doprava na místní komunikaci s nestmeleným povrchem. Třetí přípoj je zleva na úzkou asfaltovou komunikaci a poslední přípoj zprava je opět rozlehlý a připojuje nezpevněnou komunikaci. Všechny tyto přípoje místní komunikací vedou pouze k obytné zástavbě.

Silnice III/23715 propojuje obec Tuřany s obcí Libovice. Silnice je asfaltová v proměnné šířce - min. 5,0 m, s nezpevněnými hranami a přechody do nestmelených ploch navazujících místních komunikací a zatravnění. Chodník je v dotčeném úseku pouze na levé straně silnice. Jeho šířka je proměnná, 1,0 - 1,4 m. Postupem času byla po rekonstrukcích zvýšena niveleta vozovky, takže chodník je převýšen oproti komunikaci pouze o 3-5 cm, max. 8 cm. Mezi chodníkem a komunikací byl v části trasy odvodňovací pruh s kamenným krytem (pravděpodobně opuka). Ten je rozpadlý a v dezolátním stavu.

Objekt opravovaného chodníku se nachází v intravilánu obce Tuřany v území se stávající zástavbou a je umístěn především na pozemcích parc.č. 428/1, 423/1, 425/2 a 425/10 v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany, s případným zásahem oprav na další přilehlé pozemky.

### Oprava chodníků v místní části Byseň

Předmět díla zahrnuje stavební práce na objektu pěší komunikace, především opravu kompletní konstrukce jednotlivých částí chodníku podél komunikace III/23638 a osazení vpustí pro odvod srážkové vody, vše pro zabezpečení přístupnosti do stávající obytné zástavby a zvýšení bezpečnosti chodců i silniční dopravy, a dále úplné bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek, potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

Stávající chodník vykazuje výrazné poruchy stavebního stavu. Stávající vjezdy do přilehlé zástavby zůstanou zachovány a budou výškově upraveny. Odvodnění komunikace zůstane zachováno. V prostoru staveniště se nachází podzemní sdělovacích vedení, vedení NN, dešťová kanalizace a vodovod.

Navrhovaný chodník je řešen v šířkovém uspořádání dvoupruhového chodníku s šířkou 1,50 m. Výškové řešení je přizpůsobeno niveletě přilehlé komunikace a vstupům a vjezdům do přilehlých nemovitostí. Stávající vjezdy do přilehlé zástavby jsou zachovány a výškově upraveny. Povrchy chodníků a vjezdů jsou opatřeny betonovou zámkovou dlažbou. Srážkové vody z komunikace pro pěší jsou odvedeny do uličních vpustí a kanalizační přípojkou DN 150 do dešťové kanalizace. Podélný profil chodníků je přizpůsoben stávající silnici III/23638 a přilehlému terénu. Šířkové

uspořádání komunikace je upraveno s minimální šířkou komunikace 6,00 m. Příčný sklon chodníků je navržen 1,70%, podélný sklon chodníků je 1,13-6,35%. Celková délka opravovaného chodníku je 107,29 m.

Výstavba chodníku je navržena v souladu s vyhl.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a ČSN 736110.

Srážková voda ze zpevněných ploch chodníku a vjezdů je odvedena pomocí příčných sklonů do navržených uličních vpustí. V konci úseku bude stávající dešťová kanalizace ukončena revizní šachtou RŠ 1 a srážkové vody z boční místní komunikace budou zachyceny nově zřízenou uliční vpustí a betonovým odvodňovacím žlabem šířky 600 mm a délky 4,00 m.

Objekt opravovaného chodníku se nachází v intravilánu obce Byseň (místní části obce Tuřany) v území se stávající zástavbou a je umístěn především na pozemcích parc.č. 447/1, 450, 452/2 a 454/7 v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany, s případným zásahem oprav na další přilehlé pozemky.

2. Plnění předmětu díla musí být zabezpečeno v celém rozsahu dle zadání, tj. především výkazu výměr (oceněného slepého rozpočtu), který je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo.
3. Předmět díla zahrnuje dílčí stavební úpravy a opravy a úplné bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek, potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

Součástí předmětu díla je rovněž:

- a) zajištění DIO (dopravně inženýrská opatření) v rozsahu nutném pro provádění prací;
  - b) provedení průběžného každodenního úklidu místa stavby a přístupových komunikací (po dokončení stavby zhotovitel provede úklid místa stavby zametením či vyčištěním průmyslovým vysavačem všech povrchů a konstrukcí);
  - c) zajištění, předání a kompletace veškerých potřebných dokladů, revizí, zkoušek, dokladů o likvidaci odpadů, atestů apod. nutných k vydání příslušného kolaudačního souhlasu, pokud bude vydáván;
  - d) zajištění a respektování splnění všech podmínek vyjádření dotčených orgánů a organizací včetně všech podmínek příslušných povolení a rozhodnutí; a
  - e) uvedení všech dotčených povrchů stavbou do původního stavu.
4. Jakékoli rozšíření předmětu díla nad rámec sjednaný v této smlouvě (vícepráce) je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaného objednatelem a zhotovitelem, jejímž předmětem bude dohoda objednatele a zhotovitele o rozsahu těchto víceprací, obsahující jejich seznam, cenu a popis způsobu jejich provedení (smluvní strany výslovně v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku vylučují uzavření takové dohody v jiné formě než písemné). Dohoda může být uzavřena pouze za podmínky dodržení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména na základě posouzení nejedná-li se o podstatnou změnu závazku z této smlouvy na veřejnou zakázku. Dodatky budou číslovány vzestupně.

## **II. Práva a povinnosti zhotovitele**

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v sjednané době.

2. Zhotovitel je při realizaci předmětu smlouvy povinen postupovat podle časového harmonogramu prací, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Případné odchylky od tohoto harmonogramu je zhotovitel povinen předem projednat s objednatelem, odchylky od harmonogramu mohou nastat pouze tehdy, pokud je objednatel odsouhlasí. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy o dílo v případě prodlení zhotovitele s termíny dohodnutými v časovém harmonogramu o více jak 10 dní.
3. Zhotovitel je povinen dílo provést řádně a včas a provedené dílo protokolárně předat objednateli. Dílo musí být provedeno v souladu s platnými právními předpisy, s touto smlouvou, s příslušnými rozhodnutími orgánů veřejné správy (např. územní rozhodnutí, stavební povolení - pokud byly vydávány) a stanovisky dotčených orgánů, českými technickými normami a s obecně závaznými a doporučenými předpisy a metodikami.
4. Na stavbě bude veden stavební deník, v němž budou zaznamenávány všechny skutečnosti o průběhu provádění díla nutné pro jeho kontrolu a fakturaci.
5. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn předáním řádně provedeného díla objednateli. O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol. Zhotovitel má povinnost písemně vyzvat objednatele k převzetí díla nejpozději 3 dny předem.
6. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku.
7. Zhotovitel při práci je povinen dodržovat platné a účinné právní a bezpečnostní předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci.
8. Zhotovitel je povinen zabezpečit práce a provádět je tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti nebo zdraví osob a poškození majetku.
9. Zhotovitel bere na vědomí, že podpisem této smlouvy o dílo se stává podle ustanovení §2 písm. e) a §13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží, služeb nebo stavebních prací z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost musí zhotovitel požadovat i po svých poddodavatelích.
10. Zhotovitel musí při provádění prací respektovat fakt, že rekonstrukce bude probíhat za částečného provozu.

### **III. Práva a povinnosti objednatele**

1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit cenu sjednanou v této smlouvě.
2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště a veškeré nezbytné projektové podklady pro provedení díla (vč. příslušného územního rozhodnutí/stavebního povolení - jsou-li vydávány).

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn písemně žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

#### **IV. Cena a způsob úhrady**

1. Cena díla podle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná, nepřekročitelná a činí:

|                          |                 |
|--------------------------|-----------------|
| Cena díla bez DPH        | 1 434 954,64 Kč |
| 15% DPH                  | ..... Kč        |
| 21% DPH                  | 301 340,47 Kč   |
| Cena díla celkem vč. DPH | 1 736 295,11 Kč |

2. Cena byla sjednána na základě nabídkové ceny uchazeče podané v rámci zadávacího řízení, kterou tvoří výkaz výměr (oceněný slepý rozpočet) v příloze č. 1 této smlouvy, a to jako cena nejvýše přípustná za vymezený předmět plnění; zhotovitel zároveň tímto prohlašuje, že tato nabídka obsahovala ocenění všech položek nutných k řádnému provedení díla.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla; cena obsahuje i náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a obsahuje rovněž i zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby sjednaného dokončení díla.
4. Nabídková cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a aktuální pro realizaci v daném místě a čase. Tato cena bude překročitelná pouze z důvodů způsobených vnějšími nebo jinými neočekávanými vlivy po předchozím odsouhlasení zadavatelem, nebo dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu. Cena díla je určena v souladu s § 2622 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na základě položkového rozpočtu zhotovitele (oceněný výkaz výměr), který je přílohou č.1 této smlouvy, vycházejícího též z projektové dokumentace ve stupni pro provedení stavby, která je přílohou č.4 této smlouvy, s výhradou, že se nezaručuje úplnost položkového rozpočtu. Jakékoliv překročení nabídkové ceny však může být provedeno až na základě posouzení možnosti takovou změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména na základě posouzení nejedná-li se o podstatnou změnu závazku z této smlouvy na veřejnou zakázku.
5. Případné dodatečné dodávky a méněpráce ocení zhotovitel za použití jednotkových cen prací, dodávek a veškerých dalších položek z nabídky zhotovitele podané v rámci veřejné zakázky, jejímž prostřednictvím byla uzavřena tato smlouva o dílo. Tyto jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou závazné pro oceňování případných méněprací a dodatečných prací a dodávek. Oceňování případných dodatečných prací, u kterých nelze využít jednotkových cen uvedených v nabídce, bude provedeno podle ceníkových položek ÚRS aktualizovaných pro dané období.
6. Cena může být dále upravena po vzájemné dohodě o hodnotu všech víceprací, které vzniknou z titulu změny řešení vyžádaného objednatelům v souladu s čl. I. odst. 4 této smlouvy. Dohoda musí být provedena písemně předem za podmínky dodržení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména na základě posouzení nejedná-li se o podstatnou změnu závazku z této smlouvy na veřejnou zakázku. To platí i v případě, že budou se souhlasem

objednatele nebo na základě jeho požadavku provedeny některé práce odchylně nebo nebudou provedeny vůbec.

7. Ke sjednané ceně je zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době vzniku daňové povinnosti.
8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli finanční zálohy na plnění předmětu díla.
11. Měsíční dílčí fakturace bude provedena na základě skutečně provedených prací a dodávek. Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis skutečně provedených prací a dodávek odsouhlasený pověřenou osobou objednatele vycházející z oceněného výkazu výměr, který je přílohou č.1 této smlouvy o dílo. Uvedený soupis je povinen zhotovitel předložit objednateli vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění dle věty první. Objednatel tento soupis provedených stavebních prací odsouhlasí do 5-ti pracovních dnů. Smluvní strany si mohou dohodnout jiné období fakturace, ustanovení o předložení soupisu skutečně provedených prací se potom využije obdobně.
10. Po dokončení díla bude vystaven konečný daňový doklad. Součástí daňového dokladu bude předávací protokol potvrzený objednatelem i zhotovitelem.
11. Veškeré faktury – daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle §12 zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty. V dílčí faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, budou objednatelem vráceny zpět zhotoviteli k doplnění. Účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
  - označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
  - číslo dokladu,
  - den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
  - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena platba, konstantní a variabilní symbol,
  - účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
  - název díla, označení části díla,
  - razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
  - seznam příloh,
  - další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis,
  - zjišťovací protokol za fakturované práce, který bude vypracován formou položkového rozpočtu a který musí být schválen určeným pracovníkem TDI a zástupcem objednatele.
12. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Splatností se rozumí den předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu zadavatele.
13. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej objednatel do sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu zhotovitelem.

Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto

výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

14. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
15. V případě prodlení úhrady daňového dokladu je objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

## **V. Doba a místo plnění díla**

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

|                    |                                                      |
|--------------------|------------------------------------------------------|
| a) zahájení díla:  | ihned po předání a převzetí staveniště               |
| b) dokončení díla: | 90 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště |
2. Místem plnění je objekt opravovaného chodníku v intravilánu obce Tuřany v území se stávající zástavbou, je umístěn především na pozemcích parc.č. 428/1, 423/1, 425/2 a 425/10 v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany, s případným zásahem oprav na další přilehlé pozemky.  
Místem plnění je dále objekt opravovaného chodníku v intravilánu obce Byseň (místní částí obce Tuřany) v území se stávající zástavbou, je umístěn především na pozemcích parc.č. 447/1, 450, 452/2 a 454/7 v katastrálním území Byseň a v obci Tuřany, s případným zásahem oprav na další přilehlé pozemky.
3. Dodavatel je povinen dílo dokončit ve lhůtě uvedené v této smlouvě. Prodloužení lhůty plnění může požadovat pouze v případech, pokud plnění smlouvy je zpožděno nebo bude zpožděno z kteréhokoli z následujících příčin :
  - a) neplnění závazků ze smlouvy na straně objednatele,
  - b) pozastavení prací z důvodů na straně objednatele (které nejsou důsledkem neplnění závazku dodavatelem),
  - c) v důsledku vyšší moci, zejména v důsledku klimatických vlivů (dlouhotrvající deště, silný vítr apod.).

## **VI. Sankční ujednání**

1. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost provést dílo řádně a včas, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.
3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení povinnosti zhotovitele odstranit v dohodnutém termínu vady a nedodělky (dle zápisu z předání a převzetí díla), a to ve výši 1.000,- Kč za každý případ a den prodlení.
4. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení povinnosti zhotovitele odstranit v dohodnutém termínu vady zjištěné v záruční době, a to ve výši 1.000,- Kč za každý případ a den prodlení.

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

## **VII. Odpovědnost za vady a postup při reklamaci**

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost díla v délce 60 měsíců.  
Záruční doba počíná běžet protokolárním převzetím díla objednatelem.
2. Zhotovitel se zavazuje odstranit každou vadu zjištěnou v záruční době nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne jejího oznámení objednatelem zhotoviteli. Neodstraní-li zhotovitel objednatelem vytknutou vadu v dohodnuté lhůtě ode dne jejího oznámení, je objednatel oprávněn uplatnit přiměřenou slevu z ceny díla nebo zadat odstranění vady třetí osobě na náklady zhotovitele.

## **VIII. Závěrečná ujednání**

1. Zhotovitel prohlašuje, že má nebo bude mít platně sjednanu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti, jejíž pojistná částka činí minimálně 1,000.000,- Kč. Zhotovitel předloží tuto pojistnou smlouvu objednateli nejpozději v den převzetí staveniště. Zhotovitel se zavazuje tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla a na žádost objednatele opětovně předložit kopii pojistné smlouvy objednateli.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovené věci až do doby převzetí díla objednatelem.
3. V případě, že zhotovitel realizuje část díla pomocí poddodavatele, je povinen spolupracovat pouze s takovým poddodavatelem, kterého odsouhlasil objednatel. Taktéž případná změna poddodavatelů je možná pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. Prokázal-li zhotovitel v nabídce ve veřejné zakázce, jejímž prostřednictvím byla uzavřena tato smlouva, splnění určité části požadované kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, může být případná změna takového poddodavatele odsouhlasena pouze za předpokladu, že i nový poddodavatel (jiná osoba) splní kvalifikace v potřebném prokazovaném rozsahu jako poddodavatel původně plánovaný.
4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ve smyslu § 1764 a násl. občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností a že tedy není oprávněn domáhat se obnovení jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolností.
5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu.
6. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk a objednatel obdrží dva výtisky.
7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
8. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední z jejích stran. Odpověď některé smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy a že smlouva je sepsána podle jejich svobodné vůle.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

- Příloha č. 1 Oceněný výkaz výměr z nabídky zhotovitele  
Příloha č. 2 Časový harmonogram prací zhotovitele

Oddílné přílohy této smlouvy jsou:

- Příloha č. 3 Stavební povolení  
Příloha č. 4 Projektová dokumentace ve stupni pro provedení stavby

V Tuřanech, dne 19.6.2018



**Obec Tuřany**  
Jiří Pospíšil  
starosta obce

OBJEDNATEL

Ve Slaném, dne 19.6.2018



**Ing. Lubomír Hošínský**  
jednatel společnosti  
Elektromontáže Stavby s.r.o.

ZHOTOVITEL

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 1802 Stavba: Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce

KSO: Tuřany u Slaného CC-CZ: 15.5.2018  
Misto: Datum:  
Zadavatel: Obec Tuřany IČ: 002 34 222  
Tuřany 10, 273 79 Tuřany u Slaného DIČ: CZ00234222  
Uchazeč: Elektromontáže Stavby s.r.o. IČ: 257 00 936  
Smečenská 1009, 274 01 Slaný DIČ: CZ225700936  
Projektant: IČ: DIČ:  
Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

|              |             |              |
|--------------|-------------|--------------|
| Cena bez DPH |             | 1 434 954,64 |
| DPH základní | saazba daně | Základ daně  |
| snížená      | 21,00%      | 1 434 954,64 |
|              | 15,00%      | 0,00         |
| Cena s DPH   | V           | CZK          |
|              |             | 1 736 295,11 |

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1802

**Stavba:** Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce

Místo: Tuřany u Slaného Datum: 15.5.2018

Zadavatel: Obec Tuřany  
Uchazeč: Elektromontáže Stavby s.r.o. Projektant:

| Kód | Objekt, Soupis prací | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|-----|----------------------|--------------------|------------------|-----|
|-----|----------------------|--------------------|------------------|-----|

**Náklady stavby celkem**

1 434 954,64 1 736 295,12

1802 Oprava chodníku podél III/23715 v obci  
Tuřany u Slaného

814 626,47 985 698,03 STA

201710 Oprava chodníku podél sil.III/23638,Byseň

620 328,17 750 597,09 STA

# REKAPITULACE STAVBY

|             |                                                          |                  |
|-------------|----------------------------------------------------------|------------------|
| Kód:        | 1802                                                     |                  |
| Stavba:     | Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce |                  |
| KSO:        | Oprava chodníku podél III/23715 v obci Tuřany u Slaného  |                  |
| Místo:      | Tuřany u Slaného                                         | CC-CZ: 15.5.2018 |
| Zadavatel:  | Obec Tuřany                                              | IČ: 002 34 222   |
|             | Tuřany 10, 273 79 Tuřany u Slaného                       | DIČ: CZ00234222  |
| Uchazeč:    | Elektromontáže Stavby s.r.o.                             | IČ: 257 00 936   |
|             | Smečenská 1009, 274 01 Slaný                             | DIČ: CZ25700936  |
| Projektant: | Ing. Josef Širc                                          | IČ:              |
|             |                                                          | DIČ:             |
| Poznámka:   |                                                          |                  |

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálekově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací byl vytvořen v návaznosti na PD „Oprava chodníku podél III/23715 v obci Tuřany u Slaného“-11/2016 zpracovanou firmou Ing. Josef Širc, Na Vinici 444, Slaný. Ve výkazu výměr jsou uvedeny výměry čistých ploch. Dodavatel musí při cenovém rozhodování uvažovat s provedením konstrukcí dle vzorového příčného řezu, s prořezem, zvolené technologie provedení, vnitrostavební dopravy a přesun hmot apod. a promítnout je do ceny. Zároveň musí do ceny zahrnout veškeré případné povinnosti vyplývající z vyjádření jednotlivých správců inž. sítí a podmínek stavebního povolení.

|              |        |                         |
|--------------|--------|-------------------------|
| Cena bez DPH |        | 814 626,47              |
| DPH základní | 21,00% | Výše daně<br>171 071,56 |
| DPH snížená  | 15,00% |                         |
| Základ daně  |        | 814 626,47              |
| sazba daně   |        | 0,00                    |
| Cena s DPH   |        | 985 698,03              |

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: 1802

**Stavba:** Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníku podél III/23715 v obci Tuřany u Slaného

Místo: Tuřany u Slaného Datum: 15.5.2018

Zadavatel: Obec Tuřany Projektant: Ing. Josef Šírc  
Uchazeč: Elektromontáže Stavby s.r.o.

| Kód | Objekt, Soupis prací | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|-----|----------------------|--------------------|------------------|-----|
|-----|----------------------|--------------------|------------------|-----|

## Náklady stavby celkem

|      |                                                         |            |            |     |
|------|---------------------------------------------------------|------------|------------|-----|
| 1802 | Oprava chodníku podél III/23715 v obci Tuřany u Slaného | 814 626,47 | 985 698,03 | STA |
|------|---------------------------------------------------------|------------|------------|-----|

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníku podél III/23715 v obci Tuřany u Slaného

KSO:

Místo: Tuřany u Slaného

Zadavatel:

Obec Tuřany  
Tuřany 10, 273 79 Tuřany u Slaného

Uchazeč:

Elektromontáže Stavby s.r.o.  
Smečenská 1009, 274 01 Slaný

Projektant:

Ing. Josef Šírc

Poznámka:

CC-CZ: 15.5.2018  
Datum:  
IČ: 002 34 222  
DIČ: CZ00234222  
IČ: 257 00 936  
DIČ: CZ25700936  
IČ:  
DIČ:

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz). Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Soupis prací byl vytvořen v návaznosti na PD „Oprava chodníku podél III/23715 v obci Tuřany u Slaného“- 11/2016 zpracovanou firmou Ing. Josef Šírc, Na Vinici 444, Slaný. Ve výkazu výměr jsou uvedeny výměry čistých ploch. Dodavatel musí při cenovém rozhodování uvažovat s provedením konstrukcí dle vzorového příčného řezu, s prořezem, zvolené technologie provedení, vnitrostaveništní dopravy a přesun hmot apod. a promítnout je do ceny. Zároveň musí do ceny zahrnout veškeré případné povinnosti vyplývající z vyjádření jednotlivých správců inž. sítí a podmínek stavebního povolení.

|                      |             |                  |                      |
|----------------------|-------------|------------------|----------------------|
| Cena bez DPH         |             | 814 626,47       |                      |
| DPH základní snížená | Základ daně | 814 626,47       | Výše daně 171 071,56 |
|                      |             | 0,00             | 0,00                 |
| Cena s DPH           |             | v CZK 985 698,03 |                      |

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPOISU PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníků nndél III/73715 v obci Tuřany u Slaného

Místo:

Tuřany u Slaného

Zadavatel:

Obec Tuřany

Uchazeč:

Elektromontáže Stavby s.r.o.

Datum:

15.5.2018

Projektant

Ing. Josef Šírc

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

814 626,47

### HSV - Práce a dodávky HSV

716 206,47

|                                         |            |
|-----------------------------------------|------------|
| 1 - Zemní práce                         | 165 509,24 |
| 5 - Komunikace pozemní                  | 224 567,19 |
| 8 - Trubní vedení                       | 37 400,00  |
| 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání | 177 801,60 |
| 997 - Přesun sutě                       | 89 783,89  |
| 998 - Přesun hmot                       | 21 144,55  |

### PSV - Práce a dodávky PSV

16 920,00

|                                             |           |
|---------------------------------------------|-----------|
| 711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům | 16 920,00 |
|---------------------------------------------|-----------|

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

81 500,00

|                                                 |           |
|-------------------------------------------------|-----------|
| VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce | 11 500,00 |
| VRN3 - Zařízení staveniště                      | 30 000,00 |
| VRN6 - Územní vlivy                             | 15 000,00 |
| VRN7 - Provozní vlivy                           | 25 000,00 |

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Onrava chodníků nodél III/73715 v obci Tuřany u Slaného

Místo:

Tuřany u Slaného

Datum: 15.5.2018

Zadavatel:

Obec Tuřany

Projektant

Uchazeč:

| PČ | Ty p | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Nová soustava |
|----|------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|---------------|
|----|------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|---------------|

Náklady soupisu celkem

814 626,47

D HSV

Práce a dodávky HSV

716 206,47

D 1 Zemní práce

165 509,24

|   |   |           |                                                                                |    |                    |         |           |                |
|---|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|----|--------------------|---------|-----------|----------------|
| 1 | K | 113106121 | Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro něčí ručně | m2 | 26,000             | 54,00   | 1 404,00  | CS ÚRS 2018 n1 |
| 2 | K | 113107112 | Odstranění podkladu z kameniva těženého tl 200 mm ručně                        | m2 | 154,000            | 189,00  | 29 106,00 | CS ÚRS 2018    |
|   |   |           |                                                                                | VV | 125+16+13          | 154,000 |           |                |
| 3 | K | 113107142 | Odstranění podkladu živичného tl 100 mm ručně                                  | m2 | 165,000            | 159,00  | 26 235,00 | CS ÚRS 2018    |
| 4 | K | 113107136 | Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl 150 mm ručně                | m2 | 122,000            | 643,00  | 78 446,00 | CS ÚRS 2018 n1 |
| 5 | K | 113202111 | Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých                                    | m  | 230,000            | 65,00   | 14 950,00 | CS ÚRS 2018    |
| 6 | K | 181102302 | Úprava pláně v zářezech se zhutněním                                           | m2 | 276,000            | 22,00   | 6 072,00  | CS ÚRS 2018    |
|   |   |           |                                                                                | VV | (125+16+13+76)*1.2 | 276,000 |           |                |

|   |   |           |                                                                       |    |                                            |       |        |                |
|---|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------|----|--------------------------------------------|-------|--------|----------------|
| 7 | K | 181411132 | Založení parkového trávniku výševem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 | m2 | 39,000                                     | 24,00 | 936,00 | CS ÚRS 2018 n1 |
| 8 | M | 00572410  | osivo směs travní parková                                             | kg | 0,585                                      | 91,00 | 53,24  | CS ÚRS 2018 01 |
|   |   |           |                                                                       | VV | 39*0,015 'Přepočtené koeficientem množství | 0,585 |        |                |

|    |   |           |                                                                       |    |         |          |          |                |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|----------------|
| 9  | K | 182301122 | Rozproštění ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm | m2 | 39,000  | 60,00    | 2 340,00 | CS ÚRS 2018 n1 |
| 10 | M | 10371500  | substrát pro trávniky VL                                              | m3 | 5,850   | 1 020,00 | 5 967,00 | CS ÚRS 2018 01 |
|    |   |           |                                                                       | VV | 39*0.15 | 5,850    |          |                |

D 5 Komunikace pozemní

224 567,19

|    |   |           |                                   |    |        |       |          |             |
|----|---|-----------|-----------------------------------|----|--------|-------|----------|-------------|
| 11 | K | 564811111 | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 50 mm | m2 | 76,000 | 59,00 | 4 484,00 | CS ÚRS 2018 |
|----|---|-----------|-----------------------------------|----|--------|-------|----------|-------------|

P Poznámka k položce: fr. 4/8

| PČ | Ty | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                         | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| 12 | K  | 564851111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm                                                                                                                                                                            | m2  | 125,000  | 148,00       | 18 500,00         | CS ÚRS 2018     |
| 13 | K  | 564871111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm                                                                                                                                                                            | m2  | 120,200  | 225,00       | 27 045,00         | CS ÚRS 2018     |
| VV |    |           | zesílená konstrukční vrstva ve vjezdech                                                                                                                                                                       |     |          |              |                   |                 |
| VV |    |           | 16+13                                                                                                                                                                                                         |     | 29,000   |              |                   |                 |
| VV |    |           | odstavná plocha fr.0/64                                                                                                                                                                                       |     |          |              |                   |                 |
| VV |    |           | 76*1.2                                                                                                                                                                                                        |     | 91,200   |              |                   |                 |
| VV |    |           | Součet                                                                                                                                                                                                        |     | 120,200  |              |                   |                 |
| 14 | K  | 569731111 | Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 100 mm                                                                                                                                                                  | m2  | 10,000   | 111,00       | 1 110,00          | CS ÚRS 2018     |
| 15 | K  | 571905111 | Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 25 kg/m2                                                                                                                                                        | m2  | 76,000   | 17,00        | 1 292,00          | CS ÚRS 2018     |
| P  |    |           | Poznámka k položce:<br>lomové výstřiky                                                                                                                                                                        |     |          |              |                   |                 |
| 16 | K  | 573231109 | Postřík živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2                                                                                                                                            | m2  | 170,000  | 15,00        | 2 550,00          | CS ÚRS 2018     |
| 17 | K  | 577144111 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tl. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu                                                                                                                | m2  | 165,000  | 398,00       | 65 670,00         | CS ÚRS 2018     |
| 18 | K  | 596211110 | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2                                                                                                                                     | m2  | 125,000  | 250,00       | 31 250,00         | CS ÚRS 2018     |
| 19 | M  | 59245212  | dlažba zámková profilová základní 19,6x16,1x6 cm přírodní                                                                                                                                                     | m2  | 128,750  | 213,00       | 27 423,75         | CS ÚRS 2018     |
| VV |    |           | 125*1,03 Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                     |     | 128,750  |              |                   |                 |
| 20 | K  | 596212210 | Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2                                                                                                                                    | m2  | 29,000   | 308,00       | 8 932,00          | CS ÚRS 2018     |
| VV |    |           | 16+13                                                                                                                                                                                                         |     | 29,000   |              |                   |                 |
| 21 | M  | 59245213  | dlažba zámková profilová základní 19,6x16,1x8 cm přírodní                                                                                                                                                     | m2  | 16,320   | 298,00       | 4 863,36          | CS ÚRS 2018     |
| VV |    |           | 16*1,02 Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                      |     | 16,320   |              |                   |                 |
| 22 | M  | 59245203n | dlažba zámková profilová základní 19,6x16,1x8 cm barevná nevidomí                                                                                                                                             | m2  | 13,260   | 558,00       | 7 399,08          |                 |
| VV |    |           | 13*1,02 Přepočtené koeficientem množství                                                                                                                                                                      |     | 13,260   |              |                   |                 |
| 23 | K  | 597172121 | Rigol krajnicový s obrubou z lomového kamene ze štěrkopísku spárovaný MC nřímý                                                                                                                                | m2  | 16,000   | 1 480,00     | 23 680,00         | CS ÚRS 2018     |
| 24 | K  | 597172129 | Příplatek za oblouk r do 300 m u rigolu krajnicového s obrubou s vsazňarváním MC                                                                                                                              | m2  | 16,000   | 23,00        | 368,00            | CS ÚRS 2018     |
| D  | 8  |           | Trubní vedení                                                                                                                                                                                                 |     |          | 37 400,00    |                   |                 |
| 25 | K  | 8959311s  | Vpusti kanalizačních horské z betonu prostého s napojením do stávající kanalizace a opravou stávající šachty, včetně zemních prací, odvozu a skládkování, pokladního lože, pokladního prstence, zásypu, mříže | kpl | 1,000    | 32 000,00    | 32 000,00         |                 |
| P  |    |           | Poznámka k položce:<br>Dodavatel stavby před objednáním vpusti zjistí rozdíly výšky mříže a odtoku v místě napojení na stávající šachtu. Je nutné započítat minimální spád kanalizačního potrubí.             |     |          |              |                   |                 |
| 26 | K  | 899431111 | Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce šouněte nebo hvdranu                                                                                                              | kus | 5,000    | 1 080,00     | 5 400,00          | CS ÚRS 2018     |

| PČ                                             | Ty p | Kód       | Popis                                                                                                                                                                                                                           | MJ | Množství  | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|------------------------------------------------|------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|-----------------|
| <b>D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b> |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 |    |           |              |                   |                 |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 |    |           |              | 177 801,60        |                 |
| 27                                             | K    | 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu hrstného                                                                                                                                     | m  | 254,000   | 229,00       | 58 166,00         | CS ÚRS 2018 n1  |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 | VV |           | 254,000      |                   |                 |
| 28                                             | M    | 59217031  | obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm                                                                                                                                                                                     | m  | 191,760   | 145,00       | 27 805,20         | CS ÚRS 2018 01  |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 | VV |           | 191,760      |                   |                 |
| 29                                             | M    | 59217032  | obrubník betonový silniční 100x15x15 cm                                                                                                                                                                                         | m  | 67,320    | 120,00       | 8 078,40          | CS ÚRS 2018 01  |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 | VV |           | 67,320       |                   |                 |
| 30                                             | K    | 916231213 | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu hrstného                                                                                                                                   | m  | 4,000     | 189,00       | 756,00            | CS ÚRS 2018 n1  |
| 31                                             | M    | 59217011  | obrubník betonový zahradní 50x5x20 cm                                                                                                                                                                                           | m  | 8,000     | 77,00        | 616,00            | CS ÚRS 2018 01  |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 | VV |           | 8,000        |                   |                 |
| 32                                             | K    | 919112213 | Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném květu                                                                                                                                         | m  | 270,000   | 47,00        | 12 690,00         | CS ÚRS 2018 n1  |
| 33                                             | K    | 919122112 | Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem                                                                                                                                                 | m  | 270,000   | 45,00        | 12 150,00         | CS ÚRS 2018 n1  |
| 34                                             | K    | 919735112 | Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm                                                                                                                                                                                 | m  | 270,000   | 85,00        | 22 950,00         | CS ÚRS 2018     |
| 35                                             | K    | 9351132s  | Osazení odvodňovacího betonového žlabu s krycím roštěm šířky přes 200 mm včetně rozšířeného betonového lože a pískového podtypu                                                                                                 | m  | 6,000     | 1 100,00     | 6 600,00          |                 |
| 36                                             | M    | 592270s   | Betonová žlabovka š. 499mm x d. 1000mm x v. 160mm se světlou šířkou 400mm a roštěm z pozinkované oceli 1000x397mm, únosnosti minimálně D400kN a s mezerami odpovídajícími vyhl.č. 398/2009 Sb. (ve směru chůze mezera max 15mm) | m  | 6,000     | 4 500,00     | 27 000,00         |                 |
| 37                                             | K    | 938908411 | Čištění vozovek splachováním vodou                                                                                                                                                                                              | m2 | 165,000   | 6,00         | 990,00            | CS ÚRS 2018     |
| <b>D 997 Přesun sutě</b>                       |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 |    |           |              |                   |                 |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 |    |           |              | 89 783,89         |                 |
| 38                                             | K    | 997221561 | Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km                                                                                                                                                                             | t  | 179,840   | 45,00        | 8 092,80          | CS ÚRS 2018     |
| 39                                             | K    | 997221569 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů                                                                                                                                                                | t  | 2 517,760 | 11,30        | 28 450,69         | CS ÚRS 2018 n1  |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 | VV |           | 2 517,760    |                   |                 |
| 40                                             | K    | 997221815 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kódu odhadu 170 101                                                                                                                                    | t  | 53,780    | 180,00       | 9 680,40          | CS ÚRS 2018 n1  |
| 41                                             | K    | 997221825 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kódu odhadu 170 101                                                                                                                              | t  | 40,260    | 650,00       | 26 169,00         | CS ÚRS 2018 n1  |
| 42                                             | K    | 997221845 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kódu odhadu 170 302                                                                                                                                    | t  | 36,300    | 250,00       | 9 075,00          | CS ÚRS 2018 n1  |
| 43                                             | K    | 997221855 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kódu odhadu 170 504                                                                                                                                               | t  | 46,200    | 180,00       | 8 316,00          | CS ÚRS 2018 n1  |
| <b>D 998 Přesun hmot</b>                       |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 |    |           |              |                   |                 |
|                                                |      |           |                                                                                                                                                                                                                                 |    |           |              | 21 144,55         |                 |

| PČ                                                     | Ty | Kód       | Popis                                                                                 | MJ  | Množství | J.cena<br>[CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová<br>soustava |
|--------------------------------------------------------|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|-------------------|--------------------|
| 44                                                     | K  | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným                                 | t   | 120,826  | 175,00          | 21 144,55         | CS ÚRS 2018        |
| <b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>                       |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| <b>D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>     |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| 45                                                     | K  | 711161112 | Izolace proti zemní vlhkosti popovou fólií vodorovná, nopek v 8,0 mm, tl<br>do 0,6 mm | m2  | 180,000  | 94,00           | 16 920,00         | CS ÚRS 2018        |
| P Poznámka k položce:<br>včetně ukončovací lišty       |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| <b>D VRN Vedlejší rozpočtové náklady</b>               |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| <b>D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce</b> |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| 46                                                     | K  | 011002000 | Průzkumné práce, sondy                                                                | ... | 1,000    | 5 000,00        | 5 000,00          | CS ÚRS 2018        |
| 47                                                     | K  | 012002000 | Geodetické práce                                                                      | ... | 1,000    | 5 000,00        | 5 000,00          | CS ÚRS 2018        |
| 48                                                     | K  | 013002000 | Dokumentace skutečného provedení                                                      | ... | 1,000    | 1 500,00        | 1 500,00          | CS ÚRS 2018        |
| <b>D VRN3 Zařízení staveniště</b>                      |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| 49                                                     | K  | 030001000 | Zařízení staveniště                                                                   | ... | 1,000    | 30 000,00       | 30 000,00         | CS ÚRS 2018        |
| <b>D VRN6 Územní vlivy</b>                             |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| 50                                                     | K  | 060001000 | Územní vlivy                                                                          | ... | 1,000    | 10 000,00       | 10 000,00         | CS ÚRS 2018        |
| 51                                                     | K  | 061002001 | Ochranná pásma                                                                        | ... | 1,000    | 5 000,00        | 5 000,00          |                    |
| <b>D VRN7 Provozní vlivy</b>                           |    |           |                                                                                       |     |          |                 |                   |                    |
| 52                                                     | K  | 072002000 | DIO+DIR+provedení provizorní dopravní značení                                         | ... | 1,000    | 25 000,00       | 25 000,00         | CS ÚRS 2018        |

# SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 201710

**Stavba:** Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníku podél sil.III/23638,Byseň

JKSO:

Místo: Byseň

CC-CZ:

Datum: 15.5.2018

Objednatel:

Obec Tuřany

IČ: 002 34 222

DIČ: CZ00234222

Zhotovitel:

Elektromontáže Stavby s.r.o.

IČ: 257 00 936

DIČ: CZ25700936

Projektant:

Ing. Pavel Kubísek

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Pavel Kubísek

IČ:

DIČ:

Poznámka:

|                                     |            |
|-------------------------------------|------------|
| Náklady z rozpočtů                  | 620 328,17 |
| Ostatní náklady ze souhrnného listu | 0,00       |

|                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>620 328,17</b> |
|---------------------|-------------------|

|              |        |    |            |            |
|--------------|--------|----|------------|------------|
| DPH základní | 21,00% | ze | 620 328,17 | 130 268,92 |
| snížená      | 15,00% | ze | 0,00       | 0,00       |

|                   |          |            |                   |
|-------------------|----------|------------|-------------------|
| <b>Cena s DPH</b> | <b>v</b> | <b>CZK</b> | <b>750 597,09</b> |
|-------------------|----------|------------|-------------------|

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 201710

**Stavba:** Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníku podél sil.III/23638,Byseň

Místo: Byseň

Datum: 15.5.2018

Objednatel: Obec Tuřany

Projektant: Ing. Pavel Kubísek

Zhotovitel: Elektromontáže Stavby s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Pavel Kubísek

| Kód                                           | Objekt                                    | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK]  |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| <b>1) Náklady z rozpočtů</b>                  |                                           | <b>620 328,17</b>  | <b>750 597,09</b> |
| 201710                                        | Oprava chodníku podél sil.III/23638,Byseň | 620 328,17         | 750 597,09        |
| <b>2) Ostatní náklady ze souhrnného listu</b> |                                           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>      |                                           | <b>620 328,17</b>  | <b>750 597,09</b> |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníku podél sil.III/23638,Byseň

JKSO:

Místo: Byseň

CC-CZ:

Datum: 15.5.2018

Objednatel:

Obec Tuřany

IČ: 002 34 222

DIČ: CZ00234222

Zhotovitel:

Elektromontáže Stavby s.r.o.

IČ: 257 00 936

DIČ: CZ25700936

Projektant:

Ing. Pavel Kubísek

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Pavel Kubísek

IČ:

DIČ:

Poznámka:

|                    |            |
|--------------------|------------|
| Náklady z rozpočtu | 620 328,17 |
| Ostatní náklady    | 0,00       |

|                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>620 328,17</b> |
|---------------------|-------------------|

|              |        |    |            |            |
|--------------|--------|----|------------|------------|
| DPH základní | 21,00% | ze | 620 328,17 | 130 268,92 |
| snížená      | 15,00% | ze | 0,00       | 0,00       |

|                   |              |                   |
|-------------------|--------------|-------------------|
| <b>Cena s DPH</b> | <b>v CZK</b> | <b>750 597,09</b> |
|-------------------|--------------|-------------------|

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníku podél sil.III/23638,Byseň

|             |                              |              |                    |
|-------------|------------------------------|--------------|--------------------|
| Místo:      | Byseň                        | Datum:       | 15.5.2018          |
| Objednatel: | Obec Tuřany                  | Projektant:  | Ing. Pavel Kubísek |
| Zhotovitel: | Elektromontáže Stavby s.r.o. | Zpracovatel: | Ing. Pavel Kubísek |

| Kód - Popis | Cena celkem [CZK] |
|-------------|-------------------|
|-------------|-------------------|

## 1) Náklady z rozpočtu 620 328,17

|                                                |            |
|------------------------------------------------|------------|
| HSV - Práce a dodávky HSV                      | 557 059,32 |
| 1 - Zemní práce                                | 139 694,61 |
| 2 - Zakládání                                  | 7 588,43   |
| 4 - Vodorovné konstrukce                       | 6 746,60   |
| 5 - Komunikace pozemní                         | 146 112,06 |
| 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní | 2 483,60   |
| 8 - Trubní vedení                              | 74 346,80  |
| 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání        | 94 231,77  |
| 997 - Přesun sutě                              | 68 676,40  |
| 998 - Přesun hmot                              | 17 179,05  |
| PSV - Práce a dodávky PSV                      | 3 268,85   |
| 711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům    | 3 268,85   |
| VRN - Vedlejší rozpočtové náklady              | 60 000,00  |
| 0 - Vedlejší rozpočtové náklady                | 60 000,00  |

## 2) Ostatní náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 620 328,17**

# ROZPOČET

**Stavba:** Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce  
Oprava chodníku podél sil.III/23638,Byseň

Místo: Byseň Datum: 15.5.2018  
Objednatel: Obec Tuřany Projektant: Ing. Pavel Kubísek  
Zhotovitel: Elektromontáže Stavby s.r.o. Zpracovatel: Ing. Pavel Kubísek

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**620 328,17**

## HSV - Práce a dodávky HSV

**557 059,32**

### 1 - Zemní práce

**139 694,61**

|    |   |           |                                                                                    |    |         |          |           |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|
| 1  | K | 113106121 | Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic           | m2 | 2,500   | 54,00    | 135,00    |
| 2  | K | 113107122 | Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm                      | m2 | 202,150 | 268,00   | 54 176,20 |
| 3  | K | 113107141 | Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm                                 | m2 | 202,150 | 106,00   | 21 427,90 |
| 4  | K | 113154113 | Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase  | m2 | 63,750  | 168,00   | 10 710,00 |
| 5  | K | 113202111 | Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých                                       | m  | 109,000 | 65,00    | 7 085,00  |
| 6  | K | 120901121 | Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo                  | m3 | 0,512   | 7 696,00 | 3 940,35  |
| 7  | K | 122302201 | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4     | m3 | 8,727   | 475,00   | 4 145,33  |
| 8  | K | 132301101 | Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3                          | m3 | 2,544   | 1 675,00 | 4 261,20  |
| 9  | K | 133301101 | Hloubení šachet v hornině tř. 4 objemu do 100 m3                                   | m3 | 5,600   | 1 560,00 | 8 736,00  |
| 10 | K | 162301101 | Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                | m3 | 10,540  | 54,00    | 569,16    |
| 11 | K | 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4              | m3 | 13,519  | 280,00   | 3 785,32  |
| 12 | K | 167101101 | Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3                                    | m3 | 8,622   | 245,00   | 2 112,39  |
| 13 | K | 171101103 | Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS              | m3 | 5,270   | 68,00    | 358,36    |
| 14 | K | 171201201 | Uložení sypaniny na skládky                                                        | m3 | 8,622   | 17,00    | 146,57    |
| 15 | K | 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                     | t  | 24,334  | 180,00   | 4 380,12  |
| 16 | K | 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                    | m3 | 2,688   | 123,00   | 330,62    |
| 17 | K | 175111101 | Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m                     | m3 | 0,684   | 356,00   | 243,50    |
| 18 | K | 175111109 | Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození sypaniny, uložené do 3 m           | m3 | 0,684   | 214,00   | 146,38    |
| 19 | K | 181301101 | Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 | m2 | 52,869  | 43,00    | 2 273,37  |
| 20 | M | 103641010 | zemina pro terénní úpravy - ornice                                                 | t  | 8,988   | 524,00   | 4 709,71  |
| 21 | K | 181411131 | Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5   | m2 | 52,869  | 24,00    | 1 268,86  |
| 22 | M | 005724100 | osivo směs travní parková                                                          | kg | 2,643   | 91,00    | 240,51    |
| 23 | K | 181951102 | Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním                                     | m2 | 190,569 | 11,00    | 2 096,26  |
| 24 | K | 182201101 | Svahování násypů                                                                   | m2 | 48,330  | 50,00    | 2 416,50  |

### 2 - Zakládání

**7 588,43**

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                           | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|-------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 25 | K   | 212341111 | Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem | m3 | 2,922    | 2 597,00     | 7 588,43          |

#### 4 - Vodorovné konstrukce

6 746,60

|    |   |           |                                                              |    |        |        |          |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 26 | K | 451315134 | Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 200 mm | m2 | 12,200 | 553,00 | 6 746,60 |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|

#### 5 - Komunikace pozemní

146 112,06

|    |   |           |                                                                                                |    |         |        |           |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 27 | K | 564851111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm                                                             | m2 | 135,626 | 148,00 | 20 072,65 |
| 28 | K | 564861111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm                                                             | m2 | 42,525  | 192,00 | 8 164,80  |
| 29 | K | 573211111 | Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2                                      | m2 | 63,750  | 15,00  | 956,25    |
| 30 | K | 577144111 | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu | m2 | 63,750  | 398,00 | 25 372,50 |
| 31 | K | 596211112 | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2                     | m2 | 135,626 | 250,00 | 33 906,50 |
| 32 | M | 592451100 | dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní                                               | m2 | 137,727 | 213,00 | 29 335,85 |
| 33 | M | 592451190 | dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x6 cm barevná                                           | m2 | 0,618   | 538,00 | 332,48    |
| 34 | K | 596211210 | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2                      | m2 | 42,525  | 308,00 | 13 097,70 |
| 35 | M | 592451090 | dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x8 cm přírodní                                               | m2 | 34,573  | 298,00 | 10 302,75 |
| 36 | M | 592452671 | dlažba betonová pro nevidomé 20 x 10 x8 cm barevná                                             | m2 | 8,191   | 558,00 | 4 570,58  |

#### 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

2 483,60

|    |   |           |                                                |    |        |        |          |
|----|---|-----------|------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 37 | K | 637121111 | Okapový chodník z kačírku tl 100 mm s udusáním | m2 | 12,418 | 200,00 | 2 483,60 |
|----|---|-----------|------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|

#### 8 - Trubní vedení

74 346,80

|    |   |           |                                                                                                 |     |       |          |           |
|----|---|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|-----------|
| 38 | K | 817314111 | Montáž betonových útesů s hrdlem DN 150                                                         | kus | 4,000 | 597,00   | 2 388,00  |
| 39 | K | 871313121 | Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160 | m   | 3,800 | 124,00   | 471,20    |
| 40 | M | 286114600 | trubka kanalizace plastová KGEM-160x1000 mm SN8                                                 | kus | 3,800 | 312,00   | 1 185,60  |
| 41 | K | 894215111 | Šachtice kanalizační obestavěný prostor do 1,3 m3 se stěnami z betonu s poklopem                | m3  | 1,000 | 9 690,00 | 9 690,00  |
| 42 | K | 895941111 | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální                         | kus | 4,000 | 1 160,00 | 4 640,00  |
| 43 | M | 592238500 | dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm                  | kus | 4,000 | 671,00   | 2 684,00  |
| 44 | M | 592238520 | dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm                          | kus | 4,000 | 449,00   | 1 796,00  |
| 45 | M | 592238570 | skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/295/5b, 45x29,5x5 cm                           | kus | 4,000 | 373,00   | 1 492,00  |
| 46 | M | 592238620 | skruž betonová pro uliční vpust' středová TBV-Q 450/295/6a 45x29,5x5 cm                         | kus | 4,000 | 372,00   | 1 488,00  |
| 47 | M | 592238640 | prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x13 cm                    | kus | 4,000 | 233,00   | 932,00    |
| 48 | M | 592238750 | koš pozink. D1 DIN 4052, nízký, pro rám 500/300                                                 | kus | 4,000 | 482,00   | 1 928,00  |
| 49 | M | 592238760 | rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm                                                         | kus | 4,000 | 2 138,00 | 8 552,00  |
| 50 | K | 899131113 | Výměna šachtového rámu technologií Hermes s osazením a dodáním rámu typu BEGU                   | kus | 2,000 | 9 030,00 | 18 060,00 |
| 51 | K | 899201111 | Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti do 50 kg                         | kus | 4,000 | 280,00   | 1 120,00  |
| 52 | M | 592238780 | mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm                                                           | kus | 4,000 | 4 480,00 | 17 920,00 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

94 231,77

|    |   |           |                                                                                              |     |         |        |           |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|
| 53 | K | 914111111 | Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu            | kus | 1,000   | 180,00 | 180,00    |
| 54 | K | 914511111 | Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem                         | kus | 1,000   | 236,00 | 236,00    |
| 55 | M | 404452350 | sloupek Al 60 - 350                                                                          | kus | 1,000   | 477,00 | 477,00    |
| 56 | M | 404452530 | vičko plastové na sloupek 60                                                                 | kus | 1,000   | 15,00  | 15,00     |
| 57 | M | 404452560 | upínací svorka na sloupek US 60                                                              | kus | 1,000   | 65,00  | 65,00     |
| 58 | K | 916231213 | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m   | 126,030 | 189,00 | 23 819,67 |
| 59 | M | 592174600 | obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm                                           | kus | 82,345  | 145,00 | 11 940,03 |
| 60 | M | 592174680 | obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm                                   | kus | 17,433  | 120,00 | 2 091,96  |
| 61 | M | 592174120 | obrubník betonový chodníkový ABO 13-10 100x10x20 cm                                          | kus | 17,412  | 108,00 | 1 880,50  |
| 62 | M | 592174690 | obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm                         | kus | 10,100  | 370,00 | 3 737,00  |
| 63 | K | 916331112 | Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou                      | m   | 94,870  | 139,00 | 13 186,93 |
| 64 | M | 592172120 | obrubník betonový zahradní ABO 020-19 šedý 100 x 5 x 20 cm                                   | kus | 95,819  | 77,00  | 7 378,06  |
| 65 | K | 919735111 | Řezání stávajícího živичného krytu hl do 50 mm                                               | m   | 110,290 | 60,00  | 6 617,40  |
| 66 | K | 919112212 | Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v živичném krytu      | m   | 110,290 | 40,00  | 4 411,60  |
| 67 | K | 919121111 | Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem            | m   | 110,290 | 102,00 | 11 249,58 |
| 68 | K | 935111211 | Osazení příkopového žlabu do šterkopísku tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm             | m   | 4,000   | 122,00 | 488,00    |
| 69 | M | 592277230 | žlab betonový dvouvrstvý BEST ŽLAB I 8 x 33 x 59/66,9                                        | kus | 12,121  | 83,00  | 1 006,04  |
| 70 | K | 966006132 | Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami               | kus | 1,000   | 329,00 | 329,00    |
| 71 | K | 979021113 | Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních při překopech inženýrských sítí         | m   | 109,000 | 47,00  | 5 123,00  |

## 997 - Přesun sutě

68 676,40

|    |   |           |                                                                          |   |         |        |           |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------|---|---------|--------|-----------|
| 72 | K | 997221551 | Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km                      | t | 86,595  | 40,00  | 3 463,80  |
| 73 | K | 997221559 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů         | t | 714,075 | 9,00   | 6 426,68  |
| 74 | K | 997221571 | Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km                               | t | 22,983  | 545,00 | 12 525,74 |
| 75 | K | 997221579 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot                  | t | 206,847 | 15,00  | 3 102,71  |
| 76 | K | 997221611 | Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu             | t | 86,595  | 150,00 | 12 989,25 |
| 77 | K | 997221612 | Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu | t | 22,983  | 458,00 | 10 526,21 |
| 78 | K | 997221815 | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)            | t | 22,983  | 180,00 | 4 136,94  |
| 79 | K | 997221845 | Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) | t | 19,811  | 250,00 | 4 952,75  |
| 80 | K | 997221855 | Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)            | t | 58,624  | 180,00 | 10 552,32 |

## 998 - Přesun hmot

17 179,05

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                    | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----------|----------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 81 | K   | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem<br>dlážděným | t  | 98,166   | 175,00       | 17 179,05         |

### PSV - Práce a dodávky PSV

3 268,85

#### 711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

3 268,85

|    |   |           |                                                                                                    |    |        |       |          |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 82 | K | 711161306 | Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi<br>nopolými pro běžné podmínky tl. 0,5 mm šířky<br>1,0 m | m2 | 34,775 | 94,00 | 3 268,85 |
|----|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

60 000,00

#### 0 - Vedlejší rozpočtové náklady

60 000,00

|    |   |           |                                                     |    |       |           |           |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------|----|-------|-----------|-----------|
| 83 | K | 012303000 | Geodetické práce po výstavbě, skutečné<br>provedení | Kč | 1,000 | 5 000,00  | 5 000,00  |
| 84 | K | 030001000 | Zařízení staveniště                                 | Kč | 1,000 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 85 | K | 072002000 | Silniční provoz, dopravní opatření a zajištění DIO  | Kč | 1,000 | 25 000,00 | 25 000,00 |

| Oprava chodníků v obcích Tuřany a Byseň - stavební práce |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
|----------------------------------------------------------|-------------|-----|-----|-----|---------------|-----|-----|-----|-----|------------|-----|-----|-----|
|                                                          | ROK 2018    |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Popis prací                                              | Červen 4-30 |     |     |     | Červenec 1-31 |     |     |     |     | Srpen 1-31 |     |     |     |
| Týden                                                    | 23.         | 24. | 25. | 26. | 27.           | 28. | 29. | 30. | 31. | 32.        | 33. | 34. | 35. |
| <b>Chodník TUŘANY</b>                                    |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Zemní práce                                              |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Komunikace                                               |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Trubní vedení                                            |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Izolace proti vodě                                       |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| <b>Chodník BYSEŇ</b>                                     |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Zemní práce                                              |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Komunikace                                               |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Trubní vedení                                            |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Izolace proti vodě                                       |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Předání stavby                                           |             |     |     |     |               |     |     |     |     |            |     |     |     |
| Čerpání                                                  | 450 000     |     |     |     | 530 000       |     |     |     |     | 454 955    |     |     |     |

